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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,
Bashké ngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:

“DHENIEN E BONUSIT Tii QERAST PER ZNJ.DRIOLA KUMRIA Nii BASHKINI
POGRADEC"

Me respekt,

KRYETARI

Ilir XHAKOLLI

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1
Nr. i fageve A4 t€ relacioni shogérues: 1

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt-vendimin: 15

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec(@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2025

PROJEKT-VENDIM
NR. , DATI . 2025

“PICR DHENIEN E BONUSIT Tk QERASI PER
ZNJ.DRIOLA KUMRIA NE BASHKINE POGRADEC”

N&é mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33, pika 1, t& Ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndyshuar, Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t& Késhillit t&
Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet pér banesat sociale me gira q& blihen ng
treg dhe banesat me kosto t& ulét”, Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t&
afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né
procesverbalin e komisionit t€ strehimit, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :

1. T’1 japé Znj. Driola Kumria Bonus Qeraje sipas programit t& Strehimit Social.

Njésia s Afati i
Emér Mbiemér Gjendja Sociale e . Kontratés sé . Totali
Administrative N Kontratés
Qerasé
Driola | Kumria Kl.'yef?mlh ey Pogradec 10.000Leké 12Muaj 120,000Leké
Ndihmé ekonomike

2. Kjo shumé prej 120,000 (Njéqind e njézetmijé) leké, do t& mbulohet nga Fondi Rezervé né Bashking
Pogradec.

3. Pagesa kryhet né bazé t& paraqitjes sé kontratave t& qerasé pér secilin aplikues né Drejtoring e
Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prang Bashkisg Pogradec.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Strehimit, si dhe Drejtoria e Emergjencave, Strehimit
dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité Administrative.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKIiS BUIQIISORE NI NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2025
RELACION

“PIR DHENIEN E BONUSIT Tit OERASE PER ZNJ.DRIOLA KUMRIA
NIt BASHKINE POGRADEC”

N& vijim t& Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkes¢ pér t& Pérfituar
nga Programet e Strehimit Social”’sé Znj. Driola Kumria né daté 24.12.2024, u pérgatit dokumentacioni i
duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qerasé” pasi u evidentua gjéndja e banimit, gjéndja sociale dhe
ekonomike.

Aplikuesi éshté kryefamiljare, person me PAK dhe me ndihme ekonomike.

N& bazé t& kushteve t& véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon shtyrjen e afatit
t& subvencionimit t& bonusit t& qerasé edhe pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i éshté gjetur
njé strehim pérfundimtar. Bashkangjitur relacionit lista me dokumentat , sipas tabelés.

Dokumentacioni i paragitur nga kérkuesi:

1. Kérkes# e aplikimit elektronik Znj. Driola Kumria drejtuar Bashkisé Pogradec.

2.Deklaraté personale e aplikuesit

3.Certifikaté familjare.

4.Certifikaté personale.

5. Vértetim Ndihme Ekonomike.

6. Vértetim gé& nuk zotéron pasuri t& paluajtéshme.

7. Vértetim & nuk ushtron aktivitet.

8. Kontrate Qeraje.
9.Fotokopje e Kartés sé& Identitetit

Konceptoi : U.Simak \\ )’/\.

Jurist: M.Isallari % KRYETAR
Pranoi: M.Ziko ﬂma; f&u.cl,f//é Ilir XHAKOLLI
Miratoi : B.Niko
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
BASHKIA POGRADEC

KERKESA PER TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL

KERKESE

PER T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR.22/2018, “PER STREHIMIN SOCIAL”

FAZA E PARE E APLIKIMIT

Daté aplikimi: 24/12/2024 Celular:
Numri aplikimit: BS241220240006 Email:
NID: H65322083P Gjinia:
Emér: Driola Gjendje civile:
Atési: Shaban Punésim:
Mbiemér: Kumria Té ardhura mujore:
Datélindja: 22/03/1976 Prefekturé:
Qarku: KORCE Nj. administrative:
Rruga: Rruga "Goricé"; Nd. 0001; H. 01; Ndértesa:

Ap. 001; Pogradec; Pogradec;

7301; Pogradec
Bashkia: POGRADEC Apartament:
Shkalla: 0 Adresa:

Aplikanti éshié i regjistruar né gjendjen civile

I. TE DHENAT E PERFAQESUESIT

0683481327
driola.kumria@gmail.com
F

Divorcuar

| pérfshiré né programin e ndihmés
ekonomike

6000
POGRADEC
POGRADEC
0

1. Pérfagésuesi éshté i njéjté me aplikantin

NID: H65322083P

Emér: Driola

Atési: Shaban

Mbiemér: Kumria

Datélindja: 22/03/1976

Celular: 0683481327

Email: driola.kumria@gmail.com

Gijinia: F



Il. GJENDJA FAMILJARE

DATELINDJA S
MBIEMER | EMER Dita/Muaj/Viti | SEKSI| S0 DIA N e | FAMILJARET | PUKESIF
00/00/0000
| pérfshiré né
; ; E ... | programin e
Kumria Driola 22/03/1976 F diverenar H65322083P Kryefamiljari rellbnas:
ekonomike
Kumria Sindrit 24/01/2009 M Begar K90124076J | biri Té tieré
Kumria Eduarté 22/08/2013 M Beqar L30822059C | biri Té tjeré
ILKUSHTET E STREHIMIT
(*maksimalisht 25 piké)
Po Jo

3. Disponan banesé né pronési:

3.1 Nése PO, jep informacionin e sakté mbi:
- Prona éshté e regjistruar né emér té:

- Prona ka njé strukturé:

Garsoniere

Struktura e apartamentit 1+1

Struktura e apartamentit 2+1

o000

Struktura e apartamentit 3+1
- Sipérfagja totale e banesés: m2

- Sipérfagja totale e banimit sipas dokumentit té pronésisé: m2

Ng sipérfagen totale t& banimit périshihen sipérfagja e dhomave té gjumit plus sipérfagen e dhomés sé dités, té
matura brenda mureve ndarése.

3.2 Banoj né banesé rrezik shembjeje

OO

3.3 Banoj né banesé té mbipopulluar

Banesé e mbipopulluar konsiderohet atéheré kur né njé banesé banojné mé shumé se 1,25 persona pér dhomé.
Né dhomé pérfshihen dhomat e gjumit dhe e ndenjes.

3.4 Nése jeni pérgjigiur negativisht né pikén 2, vazhdoni me plotésimin e informacionit, si mé poshté vijon:
- Banoj me gera

- Banoj me prindérit

- Banoj né banesé informale

- Banoj né mjedise gé nuk plotésojne kushtet e strehimit

- Opsion tjetér banimi:

OO0O0O00~

- Kam mbetur i pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore



- Kam mbetur i pastrehé& nga progese gjygésore

- Banoj né banesé gé prishet/pérjashtohet nga legalizimi

- Arsye tjetér pse kam mbetur i pastrehé: Kam mbetur e pastrfehe per pamundesi blerje banese pas
ndarjes nga trungu familjar.

- Detaje té arsyes:

IV. KUSHTET FAMILJARE

(*maksimalisht 25 piké)

4.1 I/E moshuar g& kam mbushur moshén e pensionit dne nuk jam pérzgjedhur pér t'u strehuar né njé
institucion publik t& pérkujdesjes shogérore

4.2 Familie me mé shumé se 4 fémijé
4.3 Familje njgprindérore qé ka né ngarkim fémijé, ku pérfshihen edhe vajzat néna

4.4 Asnje nga kushtet

4.5 Familie e re ku mosha e anétarit mé té& madh té té cilés né momentin e paragitjes sé kérkesés
éshté mé e vogél ose baras me 40 vjeg

O OOX”0O O

4.6 té rinj g& né momentin e paraqitjes sé kérkesés kané njé moshé jo mé t& madhe se 40 vjec.

V. KUSHTET SOCIALE

(*maksimalisht 25 piké)
5.1 Punonjés i RENEA-s
5.2 Anétar i families gé trajtohet me ndihmé ekonomike
5.3 Emigrant i rikthyer / punétor migrant dhe refugjatét apo personat me mbrojtje plotésuese
5.4 Vajza-néna
5.5 Komuniteti LGBTI
5.6 Anétar i minoritetit rom
5.7 Viktimé e trafikimit
5.8 Punonijés i Repartit t& Ndérhyrjes sé Shpejté (FNSH)
5.9 Punonijés i shpétimit dhe i mbrojtjes nga zjarri
5.10 Viktimé e dhunés né familje
5.11 Familje e punonijésit té Policisé sé Shtetit té réné né detyré
5.12 Azilkérkues
5.13 Ka né pérbérje familjare njé individ me aftési té kufizuara
5.14 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg
5.15 Ka mbetur i pastrehé pér shkak té lirimit t& banesés ish-pronaréve

5.16 Anétar i minoritetit egjiptian

OO0O0O0000O000000000~”0O03

5.17 | mitur né konflikt me ligjin



Y

> o
5.18 Asnje nga kushtet

\me \\' e
VL. TE ARDHURAT E FAMILJES iy ane?”

i8S

(*maksimalisht 25 piké)

Ky seksion duhet té plotésohet pér ¢do person qé siguron njé té ardhur né familje né pérputhje me kolonat 3 e 4 té
tabelés “Gjendja familjare”. Né t& ardhurat totale té familjes pérfshihen té ardhurat neto nga punésimi, dypunésimi,
pagesa e papunésisé, pagesa e ndihmés ekonomike, pensioni, dérgesa nga emigracioni, gera nga prona, transferta
té tjera nga té aférm, si dhe ¢do lloj e ardhure tjetér gé sigurohet mbi baza mujore ose vjetore nga trashégimi,
interesa bankare etj. Me té ardhura neto kuptohen té ardhurat pas shlyerjes sé detyrimeve, si: taksa, tatime e
sigurime shoqérore.

- Té ardhurat totale mujore té familjes: 14000 Leké

- Té ardhura nga emigracioni (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga gera (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga pensioni (mujore): 0 Leké

- Té ardhura té tjera (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga ndihma ekonomike: Leké

- Té ardhura papunésia: Leké

- Té ardhura nga kujdesi pér personin me aftési té kufizuara: Leké

- Té ardhura nga pagesat e families kujdestare pér fémijét pa kujdes prindéror: Lek&

- Té ardhurat nga ndihma ekonomike e personave me aftési té kufizuara sipas statusit té invalidit t& punés
ose té luftés: Leké

- Pérfitimet nga ndihma ekonomike pér shkak té aftésisé sé kufizuar, e parashikuar né legjislacionin pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore: Leké

- Té ardhurat nga rimbursimi i shpenzimeve pér energiji elektrike: Leké

- Té ardhurat nga rimbursimet pér ilage e mjekime pér té sémurét kroniké dhe nga paketa
higjieno-shéndetésore pér personat me aftési té kufizuar: Leké

- Té dhéna té detajuara té té ardhurave mujore té familjaréve sipas kolonés 3, té tabelés “Gjendja Familjare”
1. Driola Kumria: 6000 Leké
2. Sindrit Kumria: 8000 Leké
3. Eduarté Kumria: 0 Leké

(Plotésohet nga bashkia) Klasifikimi i t& ardhurave totale té families né:
- Familie me té ardhura mesatare
- Familie me té ardhura shumé té uléta

- Familie me té ardhura té uléta

Ooood

- Familje pa té ardhura

VIl. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PREJ PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT

- Njésia vendore: Bashkia Pogradec

Uné dhe familja ime kérkojmé té trajtohemi me strehim népérmjet programit té:

H

- Banesé sociale me gira



- Toké e pajisur me infrastrukturé pér té& ndértuar veté banesé

- Banesé me kosto té ulét

- Pérmirésimi i banesés
Forma e pérfitimit mund t& ndryshojé nga ajo qé ju keni cilésuar si mé té preferuarén, né varési t8 mundésive té
zgjidhjes dhe aftésisé financiare té familjes suaj pér t¢ pérballuar kostot.
Né mungesé té banesave sociale me gira dhe né mungesé té banesave me kosto té ulét, njésia e
vetégeverisjes vendore ofron njé nga instrumentet e méposhtme financiare. Nése ju pranoni, duhet té
shénoni (shénoni 1 dhe 2 sipas preferencés):

Nuk

Pranoj pranoj

- Né mungesé té banesave sociale, ofrohet subvencionimi i gerasé né tregun e liré

B O

- N& mungesé té& banesave me kosto té ulét, ofrohet, sipas mundésive buxhetore, D
subvencionimi i interesave té kredive

Viil. DOKUMENTAT E APLIKIMIT

1. Dokumente te tjera

- DOKUMENTA.pdf



DEKLARATE PERSONALE E APLIKUESIT

Sot, mé date i/ﬁ/:{ (124, uné i/e nénshkruari/a /){\) 1 OLA ;’ Jutf A )
Third e bija e SNAR A AJ , ife datélindjes /0 /<26, mbaités/e ife
leternjoftimit/pasaportés me numér personal 2674743 22,@&" o1 e.

DEKLAROJ:

Se né zbatim té ligjit nr. 9887, date 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, té
ndryshuar, me vullnetin tim té liré e té ploté autorizozj nénpunésin e administrate té gjenerojé

on-line dokumentacionin e nevojshém pér vazhdimesiné e procedurave té aplikimit.

Deklaruesi:

%’fé{, :f’d&,m’z,iz{ ;c':,k—

(emér, mbiemér, firmég) / /
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
Bashkia Pogradec 1(

!

/!
Njésia administrative Pc{’gradec

Zyra e Gjendjes Civile MQQ?:

;
|
|
\

\

\

I]
|

\ Daté: 05.11.2024

| CERTIFIKATE PERSONALE

;"'
|

Né bazé t& Regjistrit Kombétat t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértet:lyhen t& dhénat e méposhtme:

2
/| -

Kjo certifikaté [éshohet péaz\

/ ‘
i, )
(_‘] 5::
e \
Pérbérés té Gjen‘djes Civile ,:'
Emri Y I'\. Driola
Mbiemri ) KUMRIA
Numri Personal | H65322083P
Emri i Babait r Shélban
Emui i Nénés J Maniude
Datélindja / 22-03-1976 (shtatédhjeté ¢ gjashts)
Vendlindja I,-'J Gramsh /l
Vendbanimi | Rruga "Goricé"; Nd. 0001; H. 01; Ap 001;
¥ Pogradec; 7301 5
Gjinia I\\ Femer Ifl
Gjendja Civile ,J I/e divorcuar P :
Shtetésia l\“; Shqiptare ’
\,\\\f ) I;f'

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e /
Pérgjithshme e Glendjes Givile [
Date:2024/11/05 14:08:27 +02'00"

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)

e W e W e

454a4de934lcAaf48272feeab527725602 i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE |
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR *

;,()
Q

A :’1\ 6\ '\?‘
- Bsﬂ\b\""{“

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar né VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
sé pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, Z/Znj. Driola Kumria me NID: H65322083P jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar i
familjes/individ né nevojé né muajin tetor.

Vulosur eleklronikisht nga Shérbimi
Social Shtetéror

Dalte:2024/11/05 14:56:19 +02'00'
H65322083P2024110514561068001016
Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé progedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Soclal Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tiran&” http:// www.sherbimisocial.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIS

ZYRA VENDORE POGRADEC
VERTETIM

“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Driola Shaban Kumria

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t€ pasurive t€ paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emér té shtetasit:

Z/Znj. Driola Shaban Kumria

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik té pasurive té paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 9142, daté 05/11/2024.

DREJTORI
Zhuljen Manellari

Vulosur elektronikisht nga Drejtaria
Vendore Pogradec

Date:2024/11/05 13:44:38 +02'00
H65322083P2024110513443137I6N01

Shénim : Ky dokument &shté gienervar dhe vulosur me ané
1 njé procedure automatike nga 0jé sistem elektronik (Agiencia Shtetérore e Kadastrés)

Vo. Ky informacion &shté marré nga t& dhénat e kartelave digjitale t€ pasurive té paluajtshme né sistemin ALBSCAD.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE
Shérbimi pér tatimpaguesit
Nr. Datg, 05.11.2024
Nr. ¢éshtjes A0001338730

VERTETIM

Vértetojmé se Z. / Znj. Driola Kumria sipas t& dhénave né sistemin informatik nuk &sht¢ regjistruar né
Drejtoria Rajonale e Tatimeve Korgé.

Drejtuesi i Shérbimit pér tatimpaguesit

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Korce

~\ Dale:2024/11/05 14:20:52 +02'00'

5/ 0257b3c863e64c72bB02163581267681

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
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\-_" g e KONTRATE OQIRAJE
L ' Nc Pogradec sot né datén 26.02.2025, u paragitén personalisht palét:

"QIRADHENESI Muhamer Latifllari, atésia Reis, amésia Esmian, shtetas Shq1pta1
lindur né Vérdové, Pogradec dhe banues né Pogradec me adresé 000; Nd. 028; Bugimas;
Vérdove; 7304; Pogradec, lindur mé& 10/07/1956, gjendja civile “i ve”, madhor, me zotési
t& ploté juridike pér & vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
039045133 dhe nr. personal F60710028W , .

QIRAMARESI: Driola Kumria, atésia Shaban, amésia Mamude, shtetase Shqiptare,
lindur n¢ Gramsh dhe banues né Pogradec, me adresé Rruga 'goricg'; Nd. 0001; H. 01; Ap.
001; Pogradec; Pogradec; 7301; Pogradec, lindur mé 22/03/1976, gjendja civile “e
divorcuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 037647670 dhe nr. personal H65322083P ,

Palét kérkuan redaktimin e Kontratés sé Qirase me pérmbajtjen e meposhtme.'

Qiradhénési ka ne pronesi pasurine nr 371/13, ZK 3745ndertese me adrese
Verdorve Pogradec nga e cila nje dhome me siperfagje prej 22m2, ja leshon me gira
giramarresit per nje periudhe l-vjecare duke filluar ky afat nga data e redaktimit te
kontrates, dhe perfundon me 26.02.2026,.

Qiraja mujore do te jete 10.000(dhjetemije) lek/muaj dhe do te paguhet ne daten 05
te ¢do muaji. Pasuria i eshte dorezuar qiramaresit.

Qiramarrési deklaron se pranon t& marré me qira pasurine e lartpermendur duke
patur detyrimin te ruajé dhe mirémbajé ate dhe ta dorézoje né gjéndjen né t& cilén e mori,
me ndryshimet e pésuara nga pérdorimi normal i saj.

Detyrimet qe rrjedhin nga perdorimi i energjlse elekrike, I.I_]It do te paguhen nga
qiramaresi, tatimi i mbajtur ne burim do te paguhet nga giramarresi.

Mosmarréveshjet midis paléve né rast se nuk zgjidhen me pajtim, do té béhen objekt
i Gjykatés sé Rrethit perkates né bazé té: dispozitave té Kodit Civil, qé rregullojné
Kontratén e Qnave sé sendit.

Kontrata pasi ju lexohet nga palet dhe ata jané dakort me pérmbajtien e saj,
nénshkruhet me vullnet té liré dhe pa vérejtje.

QIRADHENESI ' QIRAMARESI
FD’C( LB w’/u//‘/'« J J_Q
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE vk
DEGA VENDORE KORCIE

NOTER\CFHOMA S. BICE

. iy
DATE - 26/02/2025
NR REP' 724

VERTETIM NENSHKRIMI e

Sot, mé dat&26.02.2025, para meje Noter THOMA S. BICE, anétar né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore KORCE, me zyré né adresén Pogradec, NR.1, RESHIT COLLAKU, NR.9,
u paraqit personalisht:

DEKLARUES/IT:

Muhamer Latifllari, atésia Reis, amésia Esmian, shtetas Shqiptar, lindur né Vérdové, Pogradec dhe
banues né Pogradec, me adresé 000; Nd. 028; Bugimas; Vérdové; 7304; Pogradec, lindur mé
10/07/1956, gjendja civile “i ve”, madhor, me zotési té& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039045133 dhe nr. personal F60710028W , .

DEKLARUES/IT:

Driola Kumria, atésia Shaban, amésia Mamude, shtetase Shqiptare, lindur né Gramsh dhe banues né
Pogradec, me adresé Rruga 'goricé'; Nd. 0001; H. 01; Ap. 001; Pogradec; Pogradec; 7301; Pogradec,
lindur mé 22/03/1976, gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 037647670 dhe nr. personal
H65322083P, .

Subjektet e mésipérme, né vullnet t€ liré dhe & ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noterit, “Kontrate Qiraje”, bashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje t€ plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtemse nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Ng zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

NOTER

THOMA S. BICE

f
%



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr./ 5'7ZP|'ot Pogradec, mé ,/7.03 2025
4 RELACION

. ' MBI PROJEKT-VENDIMIN )
“PER DHENIEN E BONUSIT TE QIRASI PER ZNJ.DRIOLA KUMRIA Nit
BASHKINE POGRADEC™.

I% nderuar Kryetare e Késhillit!
Té nderuar Késhilltaré !
Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:

1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit (& nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
“Vendimet. urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ t& organeve (& vetéqgeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimit (€ ligjshmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, n¢ ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
“UAkie me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve € velégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushtrimin e funksionit té tyre
publik,_qé i drejtohen subjekteve & papércaktuara té sé drejtés me géllim pércaktimin e normave
1¢ pérgjithshme 1é sjelljes dhe qé i shirijné efektet né ményré 1é vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
brenda territorit (6 juridiksionit 1¢ organit 1é vetégeverisjes vendore”.

ME tej. ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shtg pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligishmérisé s¢ akteve me karakter normativ & organeve t& vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit & natyrés
hormative (& aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé do t&



miratohet né Késhillin Bashkiak do t&¢ verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér

pérputhsméri ligjore.

Akti nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t& ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém céshtje t€ cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né Ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:
~Akt normativ nénligjor™ &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla &
pérgjithshme (& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij.

Neni 3 pika | shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ™:

a) “Akti_administrativ individual” €shié ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
[unksionit (& tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht té s& drejtés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akii administrativ kolekiiv’ €shté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, n€ ushtrimin ¢
funksionit t& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e € cilit jan€ & pércaktuar
individualisht ose mund t& pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave (& pérgjithshme, i
cili krijon. ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet nj&€ numri t& pacaktuar

subjektesh.

Né rastin ¢ kétij projekt vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim i cili plotéson elementet
¢ pércaktuar né nenin 3, pika 1 “a”, t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative”, pasi
gshté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pér interes t& njé subjekti t& s€ drejtés (& pércaktuar
individualisht, i cili shuan nje marrédhénie juridike konkrete.

Gjaté zbatimit & tij, ky projekt-vendim shtrin efektet pér nje subjekt te caktuar pér dhénien e
bonusit t& girasé, ndaj shtetases Driola Kumria, e cila éshté me statusin e kryefamiljares, person
me PAK me ndihmé ekpnomike dhe me shumw pjesétaré.

Perfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ &ht€ i natyrés administrative individuale dhe
si i tille nuk kirkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti i Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K.TANE

KRYETAR
Iir XHAKOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku”. Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: 4355 (83) 222441, [-mail:bashkiapogradecigmail.com




